
Anlage 6 zu Pan Sts bei der Bundesministerin der Verteidigung Grübel 
1880022-V174 vom A. September 2016 

Vorträge / Veranstaltungen der Karriereberatung in Jobcentern bzw. 
Berufsinformationszentren (BIZ) 

Durchführungszeitraum PLZ Ort Jobcenter BIZ 
von bis 

04.10.2016 04.10.2016 09456 Annaberg - X 

04.10.2016 04.10.2016 58636 Iserlohn - X 

04.10.2016 04.10.2016 45657 Recklinghausen - X 

04.10.2016 04.10.2016 48431 Rheine - X 

05.10.2016 05.10.2016 39104 Magdeburg - X 

06.10.2016 06.10.2016 64295 Darmstadt - X 

06.10.2016 06.10.2016 66740 Saarlouis - X 

06.10.2016 06.10.2016 01587 Riesa - X 

06.10.2016 06.10.2016 84347 Pfarrkirchen X - 

06.10.2016 06.10.2016 84503 Altötting - X 

06.10.2016 06.10.2016 72202 Nagold - X 

06.10.2016 06.10.2016 44789 Bochum - X 

06.10.2016 06.10.2016 40237 Düsseldorf - X 

06.10.2016 06.10.2016 58095 Hagen - X 

06.10.2016 06.10.2016 32049 Herford - X 

06.10.2016 06.10.2016 59229 Ahlen - X 

06.10.2016 06.10.2016 42699 Solingen - X 

07.10.2016 07.10.2016 46325 Borken - X 

08.10.2016 08.10.2016 97941 Tauberbischofsheim - X 

10.10.2016 10.10.2016 02625 Bautzen - X 

10.10.2016 13.10.2016 06667 Weißenfels - X 
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Anlage 6 zu Parl Sts bei der Bundesministerin der Verteidigung Grübel 
1880022-V174 vom ob .  September 2016 

Vorträge / Veranstaltungen der Karriereberatung in Jobcentern bzw. 
Berufsinformationszentren (BIZ) 

Durchführungszeitraum PLZ Ort Jobcenter BIZ 
von bis 

10.10.2016 10.10.2016 59174 Kamen X - 

10.10.2016 10.10.2016 47441 Moers - X 

11.10.2016 11.10.2016 69115 Heidelberg - X 

11.10.2016 11.10.2016 72764 Reutlingen - X 

11.10.2016 11.10.2016 18437 Stralsund - X 

11.10.2016 11.10.2016 47608 Geldern X - 

13.10.2016 13.10.2016 07545 Gera - X 

13.10.2016 13.10.2016 94032 Passau X - 

13.10.2016 13.10.2016 83022 Rosenheim - X 

13.10.2016 13.10.2016 76437 Rastatt - X 

13.10.2016 13.10.2016 79539 Lörrach - X 

13.10.2016 13.10.2016 16816 Neuruppin - X 

13.10.2016 13.10.2016 52072 Aachen - X 

13.10.2016 13.10.2016 59872 Meschede - X 

13.10.2016 13.10.2016 47058 Duisburg - X 

13.10.2016 13.10.2016 59494 Soest - X 

13.10.2016 13.10.2016 41065 Mönchengladbach - X 

13.10.2016 13.10.2016 42285 Wuppertal - X 

13.10.2016 13.10.2016 46483 Wesel - X 

17.10.2016 17.10.2016 29664 Walsrode X - 

18.10.2016 18.10.2016 09119 Chemnitz - X 
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Anlage 6 zu Parl Sts bei der Bundesministerin der Verteidigung Grübel 
1880022-V174 vom 020 .  September 2016 

Vorträge / Veranstaltungen der Karriereberatung in Jobcentern bzw. 
Berufsinformationszentren (BIZ) 

Durchführungszeitraum PLZ Ort Jobcenter BIZ 
von bis 

18.10.2016 18.10.2016 49356 Diepholz - X 

18.10.2016 18.10.2016 48653 Coesfeld - X 

19.10.2016 19.10.2016 30169 Hannover - X 

19.10.2016 19.10.2016 73033 Göppingen - X 

19.10.2016 19.10.2016 48155 Münster - X 

20.10.2016 20.10.2016 07749 Jena - X 

20.10.2016 20.10.2016 01587 Riesa - X 

20.10.2016 20.10.2016 84503 Altötting - X 

20.10.2016 20.10.2016 31582 Nienburg - X 

20.10.2016 20.10.2016 26122 Oldenburg - X 

20.10.2016 20.10.2016 29614 Soltau X - 

20.10.2016 20.10.2016 75172 Pforzheim - X 

20.10.2016 20.10.2016 78050 Villingen-Schwenningen - X 

20.10.2016 20.10.2016 18311 Ribnitz-Damgarten - X 

20.10.2016 20.10.2016 44147 Dortmund - X 

20.10.2016 20.10.2016 40237 Düsseldorf - X 

20.10.2016 20.10.2016 58095 Hagen X 

20.10.2016 20.10.2016 59065 Hamm - X 

20.10.2016 20.10.2016 42699 Solingen - X 

24.10.2016 24.10.2016 29664 Walsrode X - 

24.10.2016 24.10.2016 45879 Gelsenkirchen - X 
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Anlage 6 zu Pah Sts bei der Bundesministerin der Verteidigung Grübel 
1880022-V174 vom ,,2O .  September 2016 

Vorträge / Veranstaltungen der Karriereberatung in Jobcentern bzw. 
Berufsinformationszentren (BIZ) 

Durchführungszeitraum 
bis 

PLZ Ort Jobcenter BIZ 
von 

25.10.2016 25.10.2016 97084 Würzburg - X 

25.10.2016 25.10.2016 50939 Köln - X 

25.10.2016 25.10.2016 51465 Bergisch Gladbach - X 

26.10.2016 26.10.2016 45127 Essen - X 

27.10.2016 27.10.2016 66538 Neunkirchen - X 

27.10.2016 27.10.2016 01796 Pirna - X 

27.10.2016 27.10.2016 83022 Rosenheim - X 

27.10.2016 27.10.2016 29614 Soltau X - 

27.10.2016 27.10.2016 29525 Uelzen - X 

27.10.2016 27.10.2016 38440 Wolfsburg - X 

27.10.2016 27.10.2016 71638 Ludwigsburg - X 

27.10.2016 27.10.2016 52351 Düren - X 

27.10.2016 27.10.2016 59939 Olsberg - X 

27.10.2016 27.10.2016 40822 Mettmann - X 

27.10.2016 27.10.2016 45127 Essen - X 

27.10.2016 27.10.2016 58511 Lüdenscheid - X 

27.10.2016 27.10.2016 51643 Gummersbach X - 

27.10.2016 27.10.2016 59229 Ahlen - X 

27.10.2016 27.10.2016 46395 Bocholt - X 

03.11.2016 03.11.2016 35390 Gießen - X 

03.11.2016 03.11.2016 35576 Wetzlar - X 
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Anlage 6 zu Pan Sts bei der Bundesministerin der Verteidigung Grübel 
1880022-V174 vom 020 .  September 2016 

Vorträge / Veranstaltungen der Karriereberatung in Jobcentern bzw. 
Berufsinformationszentren (BIZ) 

Durchführungszeitraum PLZ Ort Jobcenter BIZ 
von bis 

03.11.2016 03.11.2016 63067 Offenbach - X 

03.11.2016 03.11.2016 66111 Saarbrücken - X 

03.11.2016 03.11.2016 08056 Zwickau - X 

03.11.2016 03.11.2016 01587 Riesa - X 

03.11.2016 03.11.2016 04720 Döbeln - X 

03.11.2016 03.11.2016 84503 Altötting - X 

03.11.2016 03.11.2016 31785 Hameln - X 

03.11.2016 03.11.2016 27283 Verden - X 

03.11.2016 03.11.2016 72202 Nagold - X 

03.11.2016 03.11.2016 44789 Bochum - X 

03.11.2016 03.11.2016 47058 Duisburg - X 

03.11.2016 03.11.2016 58095 Hagen - X 

03.11.2016 03.11.2016 46045 Oberhausen - X 

03.11.2016 03.11.2016 42699 Solingen - X 

04.11.2016 04.11.2016 59229 Ahlen - X 

04.11.2016 04.11.2016 46325 Borken - X 

07.11.2016 07.11.2016 02625 Bautzen - X 

07.11.2016 07.11.2016 58095 Hagen - X 

07.11.2016 07.11.2016 47441 Moers - X 

08.11.2016 08.11.2016 37081 Göttingen - X 

08.11.2016 08.11.2016 24143 Kiel X - 
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Anlage 6 zu Parl Sts bei der Bundesministerin der Verteidigung Grübel 
1880022-V174 vorn 020 .  September 2016 

Vorträge / Veranstaltungen der Karriereberatung in Jobcentern bzw. 
Berufsinformationszentren (BIZ) 

Durchführungszeitraum Ni Ort Jobcenter BIZ 
von bis 

08.11.2016 08.11.2106 58636 Iserlohn - X 

08.11.2016 08.11.2016 45657 Recklinghausen - X 

08.11.2016 04.10.2016 48431 Rheine - X 

08.11.2016 08.11.2016 47608 Geldern X - 

10.11.2016 10.11.2016 35039 Marburg - X 

10.11.2016 10.11.2016 39576 Stendal - X 

10.11.2016 10.11.2016 83022 Rosenheim - X 

10.11.2016 10.11.2016 25476 Heide - X 

10.11.2016 10.11.2016 21682 Stade - X 

10.11.2016 10.11.2016 49377 Vechta - X 

10.11.2016 10.11.2016 76437 Rastatt - X 

10.11.2016 10.11.2016 59872 Meschede - X 

10.11.2016 10.11.2016 40237 Düsseldorf - X 

10.11.2016 10.11.2016 47058 Duisburg - X 

10.11.2016 10.11.2016 59494 Soest - X 

10.11.2016 10.11.2016 41065 Mönchengladbach - X 

10.11.2016 10.11.2016 42285 Wuppertal - X 

10.11.2016 10.11.2016 46483 Wesel - X 

14.11.2016 16.11.2016 38820 Halberstadt - X 

14.11.2016 14.11.2016 59174 Kamen X - 

15.11.2016 15.11.2016 48527 Nordhorn - X 
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Anlage 6 zu Pari Sts bei der Bundesministerin der Verteidigung Grübe! 
1880022-V174 vom ob .  September 2016 

Vorträge / Veranstaltungen der Karriereberatung in Jobcentern bzw. 
Berufsinformationszentren (BIZ) 

Durchführungszeitraum 
bis 

PLZ Ort Jobcenter BIZ 
von 

15.11.2016 15.11.2016 50939 Köln - X 

16.11.2016 16.11.2016 46483 Wesel - X 

16.11.2016 16.11.2016 84028 Landshut X 

17.11.2016 17.11.2016 55131 Mainz - X 

17.11.2016 17.11.2016 65549 Limburg - X 

17.11.2016 17.11.2016 01587 Riesa - X 

17.11.2016 17.11.2016 84503 Altötting - X 

17.11.2016 17.11.2016 29614 Soltau X - 

17.11.2016 17.11.2016 75172 Pforzheim - X 

17.11.2016 17.11.2016 12057 Berlin - X 

17.11.2016 17.11.2016 52072 Aachen - X 

17.11.2016 17.11.2016 44147 Dortmund - X 

17.11.2016 17.11.2016 40822 Mettmann - X 

17.11.2016 17.11.2016 47058 Duisburg - X 

17.11.2016 17.11.2016 59065 Hamm - X 

17.11.2016 17.11.2016 32049 Herford - X 

17.11.2016 17.11.2016 47799 Krefeld - X 

17.11.2016 17.11.2016 59229 Ahlen - X 

17.11.2016 17.11.2016 42699 Solingen - X 

17.11.2016 17.11.2016 26382 Wilhelmshaven - X 

20.11.2016 20.11.2016 99734 Vortrag - X 
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Anlage 6 zu Pan Sts bei der Bundesministerin der Verteidigung Grübel 
1880022-V174 vom,e(). September 2016 

Vorträge / Veranstaltungen der Karriereberatung in Jobcentern bzw. 
Berufsinformationszentren (BIZ) 

Durchführungszeitraum Pu Ort Jobcenter BIZ 
von bis 

21.11.2016 21.11.2016 45879 Gelsenkirchen - X 

22.11.2016 22.11.2016 09599 Freiberg - X 

22.11.2016 24.11.2016 16225 Eberswalde - X 

22.11.2016 22.11.2016 58095 Hagen - X 

24.11.2016 24.11.2016 01796 Pirna - X 

24.11.2016 24.11.2016 84034 Pfarrkirchen X - 

24.11.2016 24.11.2016 83022 Rosenheim - X 

24.11.2016 24.11.2016 29614 Soltau X - 

24.11.2016 24.11.2016 16303 Schwedt/Oder - X 

24.11.2016 24.11.2016 10969 Berlin - X 

24.11.2016 24.11.2016 40237 Düsseldorf - X 

24.11.2016 24.11.2016 45127 • Essen - X 

24.11.2016 24.11.2016 58511 Lüdenscheid - X 

24.11.2016 24.11.2016 51465 Bergisch Gladbach - X 

24.11.2016 24.11.2016 41065 Mönchengladbach - X 

24.11.2016 24.11.2016 46395 Bocholt - X 

25.11.2016 25.11.2016 59939 Olsberg - X 

28.11.2016 28.11.2016 20097 Hamburg - X 

29.11.2016 29.11.2016 51643 Gummersbach X - 

30.11.2016 30.11.2016 24143 Kiel - X 

01.12.2016 01.12.2016 56410 Montabaur - X 
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Anlage 6 zu Parl Sts bei der Bundesministerin der Verteidigung Grübel 
1880022-V174 vom ,2,0 September 2016 

Vorträge / Veranstaltungen der Karriereberatung in Jobcentern bzw. 
Berufsinformationszentren (BIZ) 

Durchführungszeitraum PLZ Ort Jobcenter BIZ 
von bis 

01.12.2016 01.12.2016 66740 Saarlouis - X 

01.12.2016 01.12.2016 08056 Zwickau - X 

01.12.2016 01.12.2016 01587 Riesa - X 

01.12.2016 01.12.2016 07749 Jena - X 

01.12.2016 01.12.2016 84503 Altötting - X 

01.12.2016 01.12.2016 26122 Oldenburg - X 

01.12.2016 01.12.2016 72202 Nagold - X 

01.12.2016 01.12.2016 77654 Offenburg - X 

01.12.2016 01.12.2016 18437 Stralsund - X 

01.12.2016 01.12.2016 16515 Oranienburg - X 

01.12.2016 01.12.2016 44789 Bochum - X 

01.12.2016 01.12.2016 53123 Bonn - X 

01.12.2016 01.12.2016 45127 Essen - X 

01.12.2016 01.12.2016 58095 Hagen - X 

01.12.2016 01.12.2016 59229 Ahlen - X 

01.12.2016 01.12.2016 46045 Oberhausen - X 

01.12.2016 01.12.2016 42699 Solingen - X 

02.12.2016 02.12.2016 46325 Borken - X 

05.12.2016 05.12.2016 02625 Bautzen - X 

06.12.2016 06.12.2016 09456 Annaberg - X 

06.12.2016 06.12.2016 09119 Chemnitz - X 
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Anlage 6 zu Pan Sts bei der Bundesministerin der Verteidigung Grübel 
1880022-V174 vom 20. September 2016 

Vorträge / Veranstaltungen der Karriereberatung in Jobcentern bzw. 
Berufsinformationszentren (BIZ) 

Durchführungszeitraum PLZ Ort Jobcenter BIZ 
von bis 

06.12.2016 06.12.2016 73430 Aalen - X 

06.12.2016 06.12.2016 17489 Greifswald - X 

06.12.2016 06.12.2016 58636 lserlohn - X 

06.12.2016 06.12.2016 45657 Recklinghausen - X 

07.12.2016 07.12.2016 30169 Hannover - X 

08.12.2016 08.12.2016 61352 Bad Homburg - X 

08.12.2016 08.12.2016 83022 Rosenheim - X 

08.12.2016 08.12.2016 27283 Verden - X 

08.12.2016 08.12.2016 76437 Rastatt - X 

08.12.2016 08.12.2016 52351 Düren - X 

08.12.2016 08.12.2016 59872 Meschede - X 

08.12.2016 08.12.2016 33602 Bielefeld - X 

08.12.2016 08.12.2016 40237 Düsseldorf - X 

08.12.2016 08.12.2016 47058 Duisburg - X 

08.12.2016 08.12.2016 59494 Soest - X 

08.12.2016 08.12.2016 59065 Hamm - X 

08.12.2016 08.12.2016 47799 Krefeld - X 

08.12.2016 08.12.2016 42285 Wuppertal - X 

08.12.2016 08.12.2016 46483 Wesel - X 

08.12.2016 08.12.2016 27570 Bremerhaven - X 

12.12.2016 12.12.2016 59174 Kamen X - 
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Anlage 6 zu Pan Sts bei der Bundesministerin der Verteidigung Grübel 
1880022-V174 vom ,a). September 2016 

Vorträge / Veranstaltungen der Karriereberatung in Jobcentern bzw. 
Berufsinformationszentren (BIZ) 

Durchführungszeitraum PLZ Ort Jobcenter BIZ 
von bis 

12.12.2016 12.12.2016 47441 Moers - X 

13.12.2016 13.12.2016 48653 Coesfeld - X 

13.12.2016 13.12.2016 58095 Hagen - X 

13.12.2016 13.12.2016 50939 Köln - X 

13.12.2016 04.10.2016 48431 Rheine - X 

13.12.2016 13.12.2016 47608 Geldern X - 

15.12.2016 15.12.2016 01587 Riesa - X 

15.12.2016 15.12.2016 84503 Altötting - X 

15.12.2016 15.12.2016 75172 Pforzheim - X 

15.12.2016 15.12.2016 16816 Neuruppin - X 

15.12.2016 15.12.2016 14059 Berlin - X 

15.12.2016 15.12.2016 19053 Schwerin - X 

15.12.2016 15.12.2016 44147 Dortmund - X 

15.12.2016 15.12.2016 40822 Mettmann - X 

15.12.2016 15.12.2016 58095 Lüdenscheid - X 

15.12.2016 15.12.2016 32049 Herford - X 

15.12.2016 15.12.2016 51465 Bergisch Gladbach - X 

15.12.2016 15.12.2016 42699 Solingen - X 

19.12.2016 19.12.2016 45879 Gelsenkirchen - X 

20.12.2016 20.12.2016 51643 Gummersbach X - 

22.12.2016 22.12.2016 01796 Pirna - X 
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Anlage 6 zu Pan Sts bei der Bundesministerin der Verteidigung Grübel 
1880022-V174 vom 2o. September 2016 

Vorträge / Veranstaltungen der Karriereberatung in Jobcentern bzw. 
Berufsinformationszentren (BIZ) 

Durchführungszeitraum 
bis 

PLZ Ort Jobcenter BIZ 
von 

22.12.2016 22.12.2016 83022 Rosenheim - X 

22.12.2016 22.12.2016 59939 Olsberg - X 

22.12.2016 22.12.2016 59229 Ahlen - X 

29.12.2016 29.12.2016 41065 Mönchengladbach - X 

Quelle: Bundeswehr, Stand: 08.09.2016 
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